C. CLXI. De qbusdā gestis pipimi regis & de morte eius.

Eodē āno in p̄ncia pipimi regis frācoz. in ter grecos & romanos celebraē synod? de scā trinitate & scōz imagib? . Pipi nus aut rex remistaniū frēm eudonis patruū scilz waiferi q? a waifēo ad se. & a se ad waifēz ensfugat captū in bello a suis suspēdit i patibulo. Rex vero saracenoū. amirmonū. ab hispania missis legatis

& munerib? datis & acceptis. optat grām pipimi regis & amiciciā. Anno. xxvi. pipim? multo exēmi nio aquitaniā atterit. scōnas capit. ibiqz waiferi ma trē sorozes & neptes captas secū adducit. Rome paulo papa mortuo. ostantim? qdam subito ordia tur sacerdos ex laico. & tyrānica ābitōne papatu inuaso. ecclie dei magno fuit scādalo. Contra hunc philipp? a qbusdā romanoz papa ofituit. & non multo p? deponit. Anno. xxvii. lōga ptentō iter pipimū regē frācoz & waifēz finiē. qz waiferus a suis maloz p̄fesis. in grām pipimi p̄mici. & nō ml top? pipim? moriē. **C. Ex cronicis. Iste pipim? vt dictū ē. ex regalis aule p̄fecto in regē p̄mot? . i ec clesia sancti dyonisiū cū mlta fuit honozificētia tu mulat? felix victoziarū successib? . regūqz francoz eximū. Hui? filij extitit karol? ex berta filia hera clij c. saris. Vñ in ipō gen? grecoz & romanoz ac germanoz cōcurrit. Vñ merito ad ipm postea trāslatū est impiū. **C. Sigibertus. Hic ergo karol? pipimi filij q? p felicitatis magnitudine agnozatus est magn? . p̄p̄tito cū fratre suo karloomāno regno regnat p? eū ānis. xviii. Et karol? qdē nouiom? re giam accepit coronā. karolomān? vō i vbe suello nica. **C. CLXII. De duob? pueris p̄similibus amico & amelio. Ex gestis eoz.******

Empib? pipimi regis francoz orti sunt duo pueri. miro mō sibi p̄siles. vn? ex co mite alūnensi. ali? ex milite quodā beri cano. Qui cū a pentib? bap̄tismi causa romā ofer renē. in luca ciuitate se inuicē inuenerūt. et socie tate inter se firmata. romam ingressi sunt. Tanta qz inter puulos erat societas & voluntatis identitas. vt vn? sine alio nollet cibū sumere. nec in alio cubiculo req̄escere. Oblati igiē scō pape deusdedit ab eo sunt bap̄tizati. Qui filio comitis iposuit no men ameli? . et filio militis amic? . Multiqz romano rū militū eos cū gaudio de fōte facti susceperunt. P? hoc ipē papa duos scaphos lignecos pari ampli tudine p̄p̄titos auro et gēmis dedit eis dicēs. Acci pite hoc donū. qd vobis i eternū sit testimoniū. q? ego vos i basilica scī saluatoris bap̄tizauī. Quib? gratuito acceptis. ad p̄p̄ia sunt reuerli. Adulez vō bericanū filiū. s. amicū. q? altez salomōez. de? magna sapiētia decorauit. Quē cū esset ānoz. xxx. pater e? senex languore corrept? . vir nobilis et sctus p̄monuit xpi militiā exercere. fide comitis seruare. socijs et amicis auxiliū ferre. misericordie opa exercere. et p̄ter hoc societate filij comitis alū nensis et amiciciā obliuioni nullaten? tradere fmi tiszqz verbis ad deū migravit. Cui filius honorem sepulture decēter exhibuit. Mox autē maligni ho mines iuueni ceperūt inuidere. ei?z dolos et ifidi os latenter pare. At ille oīs amabat et iniurias il latus patienter tolerabat. Adeo tamē p̄tra eū iniquitas impioz creuit. q? eū de paterne hereditatis castro cū tota familia eius expulit. Qui assūptis x. seruis suis. ait. Festinem? ad curiā comitis ame lij. mibi societate et amiciciā iuncti. forsitā nos ho nis suis dicabit. Sij aut ibimus ad hildegardē ka roli regis frācoz vxorē. Que ofulere semp eiectis ofueuit. Euntes ergo ad curiā comitis puenerūt. sz ipm non inuenerūt. prexerat em bericū vilitare ipm amicū suū. cui? patrē audierat esse defūctū. Quē nō inueniēs. cristis discessit seqz nō redituz ad patriā nisi pzi? eum iueniret p̄posuit. Sz et ipē amic? comitē cū suis querere non cessauit. donec apud quendā nobilē viz hospitatus est. q? audito

infortunio quod eis acciderat. sponte filia sua ei i
diugiu tradidit. **¶ CLXIII.**
Qualiter se iuice querentes inuenerunt & ad curiam
karoli uenerunt.

Dost autem annu & dimidium ibi transa-
ctum. amicus pifius festinauit. cu seruis
suis ut quereret comite meliu. Et ipse ia
p bienniu qstierat amicu. Qui cu appinssz pifius. in
uenies quenda pegrinu. mterogauit si uidissz amicu
militē bericanu a patria expulsu. Qui cu ruderet
se nunq eu uidisse. comes abstracta tunica dedit
ei rogās ut ozaret p eo ad dñm. quatin? labori suo
que biennio patiebat sine imponet. Peregñ? ergo ic
facies circa respam inu cit amicu. Qui requisit ab
eo vtz audissz aliqd de amelio alunenb comitis fi
lio. Qui rñdit. Quid me pegrinu deludis. Nōne tu
es ameli? q hodie a me qstisti. si uidissz amicu beri-
canu. & hanc tunica michi dedisti. Nūc aut nescio
cur vestimenta tua socios equos & arma mutasti.
Cui amicus. Nō sū ego amelius sz amicus. q nō ces-
so eu querere. Cūqz & ab eo pegrin? rogat? ut ora-
ret p eo. accepisse denarios in elemosina. dixit ei.
Festina miles pifius. ibi spero iuenies que qris. Fe-
stinas ergo amicus. inuenit eu extra pifius. iuxta se-
canā in pto florido. cu militib? suis comedentem.
Qui cu uidissz bericanos armatos venietes cito sur-
rexit & arreptis armis obuia cucurserut. Ami-
cus quoqz suoz atos ad pugna aiuit putās illos
esse pifianos milites q eos aggredi velle. Laxatis
igit frenis utiqz occurrit. hastas erigunt enses eua-
gmat. ita ut nullu ex istis euade credēs ingruētis
piculu mortis sz de? q cūcta dispoit. isonte verā
qz pte sistere fecit. Tūc amicus ait. Vñ estis milites
fortissimi. q amicu exulē cu suis socijs interficē vul-
tis. Ad hāc vocē ameli? pallid? obstupuit. & ami-
cu agnouit. Mox illis descēdētib? inuicē strigimē
āplexib?. oscula sumūt. & de tā ipuisa leticia deo
grās reddūt. fidē iter se spōdēt. & ad curiā karoli
simul venerūt. **¶** Et utiqz ē amicus thesaurari? regis
& ameli? dapifer. Cerneret iuuenes moderatos. sa-
piētes. pulcherrimos. pares. vno cultu. & eodē vul-
tu ab omnibus dilectos. & honoratos.

¶ CLXIII. Qualiter amicus meliu a emie
liberauit ei qz filiam regis tradidit.

Transacto itaqz triennio dixit amicus ame-
lio. vxore meā videre desidero. et q citi?
potero redibo. Tu vō manēs in curia re-
gis. caue tibi ab eius filia. maxieqz a neqssimi coitis
harderici fallaci amicitia. Quo verbis ei? annuete
discessit. Ameli? vero sup regis filia oculos micit.
et ea q citius potuit oppssit. Iniea delator hardri-
cus q miqtate gaudēbat. et omi pbitati inuidebat
ameliu sic alloquit. Nescis carissime comes amicus
regis thesauru furatu esse. et ideo fugisse. Nūc er-
go in i mecu sed? amicitie. & fidē meā sup sanctoz
reliqas accipe. Quo factō. ameli? ei secreta sua nō
timuit fidelitē pandē. Dū ergo die qdam añ regem
staret ut aquā illi manib? pberet. harderic? ait. No-
li rex aquā accipe de manu scelerati. q magis dign?
ē morte q honore. qz flozē vgmītatis abstulit. filie
tue. Ad hoc ameli? tremēs cecidit. et stupidus non
rñdit. Rex aut benign? eu leuauit. et ait. Ne ticias
ameli. Surge et virilitē ab hac ifamia te dēde. Qui
surgēs ait. Noli rex iustissime vbis mēdacib? har-
derici delatoris credē. sz spaciū osili? michi cede.
ut corā te de infamia duellū cu eo faciā et eu d mē
uacō astāte curia quincā. Qd cu anuisset rex. ameli?

causā hildegardis regina tuēdā suscepit. Qui dum
osiliū qreret. amicu ad regis curiā redeuntē iuice
Cui prostratus ad pedes ait. O vnica salutis mee
spes. heu fidem male seruau. quia crimen de filia
regis incurri. et ante ospectum ei? cū falso harderi-
co duellum statui. Qui cum eundem dure increpas-
set. ait. Cōmutemus vestimēta et equos. et vad ad
domum meam. et cum pposito comite bellum deo
iuuante p te faciam. Sed caue ne tangas vxorem
meam. Cūqz flentes discessissent. abije amicus ad
curiam regis sub specie ameli? et amelius ad domu
socio sub specie ameli? et vxor ameli? ut vidit ameliu
credens suum esse virum. amplexum et osculum ei
prebere voluit. Ac ille respondit. Recede a me. qz
mstat michi tempus flendi et non gaudendi. In no-
cte autem cum eundem intrassent lectum ense m
ter se et ipam posuit. Vide inquit ne michi appin-
quaueris quia statim hoc ense mozieris. Sic reliqz
duxerunt noctes. donec amicus redijt. Iniea ami-
cus indutus socio vestimentis ad regem ingrediēs
se contra hardericum p infamia pugnaturū obtu-
lit. Cui rex ait. Noli timere comes. quia si victor
fueris. eandē filia meā belixendā p vxore tibi tōz
Mane ergo hora pma harderic? et amicus armati
exeūt in capū. astante rege et tota pifiana gente.
Tūc amicus osicētie sue timēs. hardericū sic alloquit
O comes nimis stultū osiliū accepisti. q mortē me-
am tā ardēt appetis. et te mortis piclo tā ipuden-
ter omittis. Sz si falsū crimē qd michi iponis velle
reuellē. et duellū exitiale remittē sp meā amicitia
et hūitū posses hēre. Ad hec ille furibūd? rñdit se
de amicitia ei? et hūitō non curare. sed et caput ei?
auferre velle. Iurat igitur eum filiam regis oppres-
sisse. iurat et amicus hardericum mentium esse.
Certaneibus illis victus est harderic?. & amputa-
uit amicus caput eius. Cui rex vnica filiam ab
infamia liberatam in vxore tradens. qndam iuxta
morem ciuitatem ad habitandum eis dedit. Qua
suscepta. gaudens amicus ad domum suam vbi
erat amelius festinauit. ei qz dicit. Ecce de harderi-
co traditore te vindicaui. et filiam regis desposa-
ui. Quam reuers? recepit. et in prefata ciuitate cū
ea habitauit. **¶ CLXV.**

Qualiter amicus lepza percuss? et abiect? ab ame-
lio suscept? est.

Hmicum vero cū vxore sua manentē perc-
ussit deus morbo lepze. ita ut de lecto nō
posset surgere. Quez cū vxor eius obias
nomine. sic eum exosum haberet. ut euz multoties
suffocare velle. vocatis ille duobus seruis suis ait
Tollite me de manibus vxoris mee. sciphumqz me-
um latenter accipite. & ad bericanum castrum me-
portate. Quod cum fecissent. turba obuia quesuit
quis esset infirmus quem illuc deferrent. Iste est i-
quic amicus dominus noster lepza percussus. qui
ad vos uēit. rogans ut ei misereamini. Mox illi im-
pij seruos verberauerunt. et ipsum amicum de
curru proiecerunt. mimantes eis mortem si ampli?
hoc verbum repeterent. Tūc amicus in fletū pro-
rumpēs. ait. Piffime deus. aut mortē michi tribue
aut michi misero misericordie subsidium porrige.
Post hoc romaz se perduci fecit. vbi papa constā-
tinus ei occurrit cum multis romanis militibus. q
eum de baptisni fonte susceperant. et magna hu-
manitatis auxilia sibi suisqz sufficienter pberunt.
Post triennium vero. fames tam grauis orta est
in ciuitate. ut etiam a se pater filium expelleret.